3. Decernimus in super, vt si Monachus aliquis absens electus fuerit Diffinitor primus quandiu ille non aduenerit, & iuramentum non acceperit, Diffinitor secundus (modo prædicto) præsideat, similiter etiam si præsens ille in lecto agrotauerit, aut alio legitimo impedimento fuerit detentus.

4. Ad munus Diffinitorum spectat (præter alia, quæ suis locis specialiter annotantur) iudicare grauamina Monasterijs, Prælati, aut subditis illata, siue à Visitatoribus, siue à Reuerendissimo. Quo circa, vt facilius congregari possint non nimium distantes, singuli tamen in singulis Monasterijs commorentur,

5. Quoad locum in Choro, Refectorio, & huiusmodi alijs eisdem fruantur priuilegijs, quæ Constitutione præcedenti capite 1. numero 4. & sequentibus, Visitatoribus conceduntur.

6. Mandamus autem, & statuimus, vt tam Diffinitores ipsi, quam Visitatores in Monasterijs in quibus Conuentuales existunt, Chorum sicut alij Monachi, diu, noſtante frequentent, (saluis tamè priuilegijs, ratione ætatis, vel quouis alio titulo per leges illis concessis:) Culparum Capitulis ferijs tertijs, & sextis inter sint: In Refectorioque eisdem vescantur cibis, quibus Conuentus vescitur, & cum eodem ieiunante ieiuneat, nec dispensandi cum illis ratio præcisa sit dignitas officij, nisi vera adsit necessitas, & indigentia persona.

Ad hæc, si sacris literis fuerint eruditi à munere prædicandi,

a iudicet,  
3.9.7.

non desistant, sed Prædicatores Monasterij coadiuuent, in cæterisque Obseruantijs regularibus ita se habeant, vt sicut Religionis sunt optimates, ita exemplo sint primores, non verbo tantum, sed opere potissimum, Monasticam disciplinam regulariazque instituta propugnantes, ne cum alios iudicauerint, in se ipsos sententiam ferant.

## CAPVT SECVNDVM.

De Iurisdictione Diffinitorum, & grauamini-  
bus ad illos spectantibus.

1. **C**VM vel ipsum Appellationis nomen in ore Monachi turpe sit, turpiusque extra domesticos Religionis patrietes Monastica negotia trahere, forensiq; strepitu euulgare: nè ex hoc capite Religiosa quies dissoluatur, & decor, atque splendor Religionis denigretur, nè item ex alio naturalis defensio alicui videatur denegari, statuimus vt quicumque iniuste, opprimi, & grauari à Visitatoribus, vel à Reuerendissimo tam in Visitatione, quam extra illam, rationabiliter crediderint, Diffinitorij iudicium possint implorare, ac per modum querelæ ad illud recurrere.

2. Ne autem huiusmodi prætextu Obedientiæ patientiæque meritum friuolis sæpe querelis euacuetur, & regulare supplicium passim declinari præsumatur, decernimus, vt in casibus tantum subsequentiibus, aut alijs, suis locis specialiter annotatis, ad præcitatum implorationis remediū Monachis liceat conuolare.